
2020 2021
1 3 4 5 6 7

1 82,813.00 85,250.00 29.66 58.47 102.94
63,865.00 66,653.00 22.87 45.71 104.37
15,662.00 16,134.00 5.61 11.06 103.01

2,287.00 1,463.00 0.82 1.00 63.97

999.00 1,000.00 0.36 0.69 100.10
2

35,469.00 34,268.00 12.70 23.50 96.61
24,337.00 24,415.00 8.72 16.74 100.32

9,433.00 9,010.00 3.38 6.18 95.52
1,699.00 843.00 0.61 0.58 49.62

3 156,231.00 22,731.00 55.95 15.59 14.55
4 4,703.00 3,563.00 1.68 2.44 75.76

1,221.00 843.00 0.44 0.58 69.04

3,482.00 2,720.00 1.25 1.87 78.12
5 279,216.00 145,812.00 100.00 100.00 52.22

1 4111 65,470
2

4121 7,528
3 4122 3,372
4 4131 30
5

4141 127
6 4143 2,457
7 4144 0
8 4151 1,103
9

4161 615
10

4211 850
11 4212 4,939
12 4213 845
13 4214 1,176
14 4215 11,042
15 4221 3,556
16

4222 23,991

Допринос за здравствено осигурање

Буџетски 
приходи                                             

Приходи од донација 
међународних 
организација

Извори финансирања

57,139 2,214 6,117

6,571
2,943

703
315

254
114

ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ за 2021. годину

Услуге комуникација

Редни 
број

Извори финансирања

остали приходи из буџета (финансирање студијских 
програма, материјална подршка научних скупова и др.)
Приходи од продаје добра и услуга или закупа од стране 
тржишнх организација

Енергетске услуге
Комуналне услуге

приходи од комерцијалних послова

Остали приходи

Приходи из буџета Републике Србије
зарада
материјални трошкови
издавачка делатност

Приходи од донација међународних организација

приходи од студената
рефундација трошкова од корисника зграде

Економ
ска 
класиф
икација

О п и с 

Плате и додаци запослених
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

Редни 
број Остали извори

Укупни 
износ у 
хиљадама 
динара

I  П Р И Х О Д И
        (у ,000 динара)

I I  Р А С Х О Д И
    (у ,000 динара)

трансфери између буџетских корисника - суфинансирање 
међународних пројеката, издаваштво, лиценце и остало
УКУПНИ ПРИХОДИ:

текући добровољни трансфери од физичких и правних лица, 
накнада штете, меморандумске ствке за рефундацију 

Износ у 
2020.

Износ у 
2021.

Учешће у % Индекс            
4:3

2

Накнаде у натури
Исплата накнада за време 
одсуствовања са посла
Отпремнине и помоћи

Наканде за запослене
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга

Трошкови осигурања
Трошкови сл. путовања у земљи

Помоћ у медицинском лечењу

Трошкови сл. путовања у иностранство

393

95
2,148

344
301

10,916

493

13

30

127
2,457

710

615

262
2,791

501

2,390

23,942

862
126

1,166

49



17
4223 0

18 4231 4,271
19 4232 2,643
20 4233 166
21 4234 3,041
22 4235 15,563
23

4236 235
24 4237 859
25 4239 223
26

4242 1,837
27 4246 39,131
28 4249 97
29

4251 495
30

4252 509
31 4261 704
32

4263 496
33 4264 897
34

4266 74
35

4268 346
36 4269 222
37 4442 6
38 4821 66
39 4822 2
40

4823 0
41

4831 74
199,058

42 5112 0
43

5113 0
44 5114 0
45 5121 0
46 5122 3,473
47

5124 10
48

5125 305
49 5126 0
50

5129 0
51 5131 0
52 5151 66
53

3,854
54 202,912

0

2,019

Нематеријална имовина
УКУПНО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ
УКУПНИ РАСХОДИ

Капитално одржавање зграда и 
објеката
Пројектно планирање
Опрема за саобраћај
Административна опрема

Опрема за заштиту животне средине

Медицинска и лабораторијска опрема
Опрема за образовање, науку...
Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема
Остале некретнине и опрема

85,081
1,825

Новчане казне и пенали по решењу 
судова

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада
Административне услуге
Компјутерске услуге

Казне за кашњење
Остали порези
Обавезне таксе
Новчане казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом

110

307
160

69

1,712

УКУПНО ТЕКУЋИ РАСХОДИ
Изградња зграда и објеката

Материјал за образовање и 
усавршавање запослених
Материјал за саобраћај
Материјал за образовање, културу и 
спорт
Материјал за домаћинство и 
угоститељство
Материјал за посебне намене

Услуге образовања и усавршавања 
Услуге информисања
Стручне услуге

Услуге за домаћинство и угоститељство
Репрезентација
Остале опште услуге

Услге образовања културе и спорта
Услге науке
Остале специјализоване услуге
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објката

Текуће поправке и одржавање опреме
Адмнистративни материјал

66

60

812
90
98

582
165

85,081

3,211
1,130

76,269

1,454

305

74,444

350

5

66

37,885
97

22

728
1,361

63
152

20

509

41,562

707

248

346

74

1,423
68

1,731
14,037

106

105
1,246

495

2,029

10

6
66

2

0

39,533

572

189
387

222

163



1
2

3 321121

4 321122

2021
1 148,325.00
2 145,812.00
3 202,912.00

4 6,390.00

5

6
7
8 97,615.00

2021
1
2
3
4
5

СЛУЖБА ЗА ФИНАНСИЈСКО - РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

82,813.00
81,814.00

999.00
0.00
0.00

III          ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ

Р.б. конто

    (у ,000 динара)

Р.б.

О П И С 

    (у ,000 динара)

Р.б. конто

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА  - СУФИЦИТ ПОСЛЕ КОРЕКЦИЈЕ

МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА  - ДЕФИЦИТ ПОСЛЕ КОРЕКЦИЈЕ

КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА

IV          ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА

2020

ИЗНОС                               

    (у ,000 динара)

Део нераспоређеног вишка из ранијих година које је коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године

Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године

О П И С 

ИЗНОС

57,100

3,533

53,441

0

Мањак прихода  - буџетски дефицит
Утрошена средства текућих прихода за набавку финансијске имовине

Укупно примљено од буџета
Утрошено из буџета за текуће расходе (кл. 4)
Утрошено из буџета за опрему (кл. 5)
Остало неутрошено
Више утрошено

О п и с

85,250.00
85,250.00

0.00
0.00
0.00

2020

38,180.00

148,325.00

V ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА

ИЗНОС                               

Стање готовине на почетку године
Новчани прилив у току године
Новчани одлив у току године

Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не евидентирају 
преко класе прихода

85,994.00
279,216.00
178,705.00

Корекција новчаних одлива за износе обрачунате амортизације књижене на 
терет сопствених прихода

Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају 
преко класе расхода

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА  - СУФИЦИТ ПОСЛЕ КОРЕКЦИЈЕ
СТАЊЕ ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ


